dua (2) makna; 1) Jadid (baru) yang menjadi lawan kata qadim, jamaknya

ḥidaṡ dan ḥudaṡa. 2) Khabar, berita atau riwayat, jamaknya aḥádaṡ, ḥidṡan dan

ḥudáṡan. Apabila ditinjau dari segi bentuknya, Ibn As-Subki (w. 771

H/1370M) berpandangan, definisi ḥadiṡ adalah segala sabda dan perbuatan

Nabi Muhammad Saw. Ibnu Subki tidak memasukkan takrir Nabi Saw.,

sebagai bagian dari definisi ḥadiṡ. Alasannya takrir telah mencakup af‟al,

yakni segala perbuatan. Apabila kata takrir dinyatakan secara eksplisit,